АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

      Шестаковский сельсовет

        Ташлинского района

      Оренбургской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         26.12.2017  №  124 п
            с. Шестаковка

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников 2017/2018 года

В соответствии  со ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет в период новогодних и рождественских праздников 2017/2018 года:
           1.Установить с 26 декабря 2017 года по 8 января 2018 года особый противопожарный режим на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет.

           2. В период действия особого противопожарного режима в населенных пунктах муниципального образования Шестаковский сельсовет запретить:
           разведение открытого огня;

           использование пиротехнической продукции на расстоянии ближе 50 метров от зданий, строений, мест массового скопления людей;

           запуск неуправляемых изделий из горючих материалов, принцип подъема которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри них при помощи открытого огня.

           3. Сельским клубам (Цыганковой Д.С., Абдрашитова М.Г.) провести комплекс дополнительных мероприятий по предупреждению пожаров и гибели людей на подведомственных объектах, задействованных в проведении новогодних и рождественских мероприятий.

           Рекомендовать МБОУ Шестаковской ООШ (Стоякина Е.А,) принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности аналогичного характера.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава администрации                                                                    В.В. Найданов
Разослано: администрации района, прокурору района, отделению ГПН, руководителям организаций и учреждений